
                                                                        JUNIOR KVÍZ 
 

1. Jak se jmenuje obuv fotbalistů? 

 

2. Meloun je ovoce, nebo zelenina?  

 

3. Který tekutý pokrm jíme zpravidla před hlavním jídlem? 

 

4. Která rostlina se na jaře probouzí první, i když ještě nezmizel sníh? 

 

5. Co vezme zbabělec na ramena, když chce utéct? 

 

6. Jak říkáme obutí automobilů? 

 

7. Který lístek hledáme v jeteli pro štěstí? 

 

8. Kolik má člověk palců?  

 

9. Které ze slov sekunda, hodina, noc, minuta sem nepatří? 

 

10. Na kterou zdvořilostní formulku nesmíme zapomenout, když 

      o něco žádáme? 

 

 

 



 

11. Jak říkáme dlouhé srsti na krku koní a lvů? 

 

12. Jak se jmenuje taneční zábava v maskách? 

 

13. Které zvíře je v knížkách králem pouště? 

 

14. Co je harfa?  

 

15. Čím otvíráme a zavíráme dveře?  

 

16. Jak říkáme jemnému žlutému prášku, který včely přenášejí     

         z jednoho květu na druhý?  

 

17. Doplň druhého z dvojice: Bobek a … 

 

18. Která zahradní rostlina má název stejný s dívčím jménem? 

 

19. Jak říkáme lidem, kteří nejedí maso?  

 

20. Kdo je dobrý sluha, ale zlý pán? 

 

 

 

Správné odpovědi: kopačky, zelenina, polévka, sněženka, nohy, pneumatiky, čtyřlístek, 4, noc, 
prosím, hříva, karneval, lev, hudební nástroj, klika, pyl, Bob, Jiřina, vegetariáni, oheň 


